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§ 11 

Boendeplan för äldre 2019 med utblick mot 2040 

 

  

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Den regionala boendeplanen godkänns och läggs 

till handlingarna.  

 

Ärendet 

Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande (dnr: 

1.1.-112/18) daterad 2018-03-22. I enlighet med 

kommunfullmäktiges budget ska stadsdelsnämnderna 

regionvis samverka för att årligen ta fram ett per region 

gemensamt förslag till plan för vård- och 

omsorgsboenden. Boendeplanen ska vara ett dokument där 

regionens gemensamma behov av ombyggnation, 

avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar 

sammanfattas och analyseras. Boendeplanen för region 

Östra söderort har tagits fram gemensamt av Enskede-

Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltningar. Enligt den behovsframskrivning 

som planen bygger på kommer behovet av platser i vård- 

och omsorgsboende att minska i regionen under de 

närmaste åren. Omkring 2025 väntas utvecklingen vända 

och istället gå mot ett ökat behov av platser i vård- och 

omsorgsboende. Detta väntas leda till ett underskott på 

platser i regionen.  

 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  
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Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Särskilt uttalande 

Kristina Lutz (M) m.fl. och Jessica Sjönell (L) m.fl. 

anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Äldre i Stockholm ska kunna känna sig trygga med att det 

finns bra boendealternativ som man kan flytta till i tid, när 

man inte längre kan bo kvar i sin vanliga bostad. När 

befolkningen åldras är det viktigt att staden tidigt planerar 

för utbyggnaden av framtidens äldreboenden, och att det 

finns bra och anpassade alternativ som man kan flytta till i 

tid och som täcker hela kedjan av behov. 

 

Det är viktigt att det finns en viss marginal i planeringen, 

inte minst med tanke på den långsiktiga osäkerhet som 

fortsätter råda vad gäller förutsättningarna för privata 

aktörer att överhuvudtaget verka inom äldreomsorgen, i 

ljuset av regeringens förslag om vinstbegränsningar inom 

välfärden. Årets prognos visar också att det framtida 

underskottet på platser i östra Söderort kommer att bli 

större än tidigare beräknat. 

 

Äldreförvaltningen pekar i sitt tjänsteutlåtande, som 

behandlas av äldrenämnden nästa vecka, på att det 

kommer att bli allt svårare att hitta platser för vård- och 

omsorgsboenden i innerstaden, och att ytterstaden kommer 

att behöva ta ett större ansvar i framtiden. Även det 

motiverar en marginal som gör det möjligt att möta ett 

större behov av platser i östra Söderort. Vi vill därför 

betona vikten av att äldreboenden inte avvecklas förrän 

fullgoda ersättningsboenden först har kommit på plats, och 

att man så långt som möjligt undersöker hur lokalerna kan 

användas som bostäder för äldre i en eller annan form. 
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Förvaltningarna larmar om att det finns behov av boenden 

för äldre personer som blir bostadslösa genom vräkning 

och som har särskilda behov som en följd av missbruk 

eller psykisk ohälsa. Liknande formuleringar framkommer 

även i underlagen i de andra delarna av staden. Detta är 

allvarligt.  

 

Majoriteten har i retoriken visat ett stort intresse för 

hemlöshet bland äldre men praktiskt taget den enda 

konkreta reformen har blivit att de inte längre ska komma 

ifråga för servicehus. Vi kan inte se annat än att man har 

misslyckats med att ta fram konkreta alternativ som 

uppfyller de behov som finns. Det måste skapas nya 

boendeformer, gärna i mindre enheter än traditionella 

särskilda boenden, som utgör lämpliga alternativ för denna 

målgrupp. 

 

Ersättaryttrande 

Gunnar Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD) 

anmäler att om de hade haft rösträtt hade de anslutit sig till 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.  


